⁶⁴ This eight family names are known to be related to noble families of Naples. It is obvious that Jewish converts received the names of those who were their Godfathers. There may be born the legend recalled by Usque that converts are married with noble families.

APPENDIX 2

State Archives of Naples, Registri Angioini, vol. 63, f. 91^b.
Naples, 1st of May 1294.

Pro neofidis de Neapoli.

Scriptum est iustitiariis Terre Laboris, capitaneis, baiulis, iudicibus, et collectoribus aliisque officialibus et universis hominibus Neapolis presentibus et futuris etc. Dedit dignanter ille qui neminem vult perire subscriptis, dudum ebreis, renatis fonte baptismatis, iudayci erroris invio quo laborarunt hactenus derelicto, viam veritatis agnoscere, ac, iudayca perfidia detestabiliter abnegata, converti et pervenire ad fidei vere cultum. Cumque ipsorum laudanda conversio dignos eos reddiderit gratia et favore, nos ut huiusmodi eorum conversionis intuitu solita nostra benignitas facilius circa ipsos inveniatur ad gratiam, et perinde iudeis reliquis, si viam ipsorum elegerint, favoris et gratie fiducia prebeat, neofidos ipsos, dum vixerint et coluerint fidem Christi, a generalibus subventionibus, donis, et collectis omnibus aliis, quas universitati civitatis Neapolis sive per curiam sive per universitatem ipsam pro tempore taxari et imponi contigerit, eximimus et immunes facimus.... Nomina vero neophidorum ipsorum sunt hec, videlicet.... Data Neapoli, per Bartholomeum de Capua etc., die primo madii, vii^e indictionis.

APPENDIX 3

Biblioteca Apostolica Vaticana, Ms.Lat. 10511, f. 185^b.

Memorandum est quod sub tempore domini Nicolai pape quarti, et regente regno Sicilie gloriosissimo rege Karolo secundo, inquisitoribus fratre Guillelmo de Tocco, fratre Bartolomeo de civitate Aquile et fratre Iohanne de Sancto Martino de ordine beati Dominici, ad hoc per predictum dominum papam constitutis in Apulia, quam plurima turba Iudeorum per diversas civitates et loca Apulie conversa est ad sacrosanctam religionem Romane Ecclesie, anno dominice Incarnationis millesimo cclxxxij^o, quinte indictionis, feliciter.

Editor's additional bibliography

- Cassuto, U. 1911 "Sulla storia degli ebrei nell'Italia meridionale", *Il Vessillo Israelitico* 59: 282-285, 338-341, 422-442.
- Corsi, P. - Dibenedetto, G. - Colafemmina, C. 1981 *La presenza ebraica in Puglia: fonti documentarie e bibliografiche*, Bari.
- Dunbabin, J. 1998 *Charles I of Anjou: Power, Kinship and State Making in Thirteenth-Century Europe*, London - New York.
- Kriegel, M. 1979 *Les Juifs à la fin du Moyen Age dans l'Europe méditerranéenne*, Paris.
- Lelli, F. (ed.) 2013 *Gli Ebrei nel Salento. Secoli IX-XVI*, Galatina.
- Safran, L. 2014 *The Medieval Salento: Art and Identity in Southern Italy*, Philadelphia.
- Scheller, B. 2013 *Die Stadt der Neuchristen: Konvertierte Juden und ihre Nachkommen in der apulischen Hafenstadt Trani im Spätmittelalter zwischen Inklusion und Exclusion*, Berlin.
- Starr, J. 1946 "The Mass Conversion of Jews in Southern Italy (1290-1293)", *Speculum* 21: 203-211.
- Zeldes, N. 2010 "Legal Status of Jewish Converts to Christianity in Southern Italy and Provence", *California Italian Studies* 1.1: 1-17.